证券代码: 600079 证券简称: 人福医药 编号: 临2016-118号

人福医药集团股份公司 关于收购资产的进展公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

经第八届董事会第三十次会议审议批准,人福医药集团股份公司(以下简称"公司"或"人福医药")于 2015 年 12 月 9 日与内蒙古君正能源化工集团股份有限公司(以下简称"君正集团")、内蒙古君正化工有限责任公司(以下简称"君正化工")签订《联合收购协议》,就中国石油化工集团公司在北京产权交易所挂牌转让的华泰保险集团股份有限公司(以下简称"华泰保险")7.1114%的股权,组成联合受让体对该项目进行受让,其中公司以73,105.10万元受让华泰保险2.5247%的股权。北京产权交易所相关摘牌事宜已于2015年12月22日完成。该项交易具体内容详见公司于2015年12月9日、12月10日、12月11日和12月23日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)上刊登的公告。

现公司拟就华泰保险股权投资事宜签订《关于华泰保险集团股份有限公司一致行动协议》,协议主要内容如下:

甲方: 君正集团、君正化工

乙方: 武汉当代科技产业集团股份有限公司(以下简称"当代科技")、重庆当代砾石股权投资管理有限公司(以下简称"重庆砾石")、上海旻泰实业发展有限公司(以下简称"上海旻泰")、人福医药

- 1、协议的背景与目的
- (1) 君正集团及全资子公司君正化工均为华泰保险现有股东,持股比例分别为 9.1136%、6.1815%。
- (2) 当代科技及控股子公司重庆砾石、上海旻泰均为华泰保险现有股东,持股比例分别为 0.6130%、6.0656%、4.9043%。

- (3) 2015 年 12 月 9 日,君正集团及君正化工与人福医药就中国石油化工集团公司在北京产权交易所挂牌转让华泰保险 286,000,000 股股份(占总股本的7.1114%)事官签订《联合收购协议》。
- (4) 2015 年 12 月 9 日,君正集团及君正化工与天风天睿投资有限公司就中国石化财务有限责任公司在北京产权交易所挂牌转让华泰保险 275,000,000 股股份(占总股本的 6.8379%)事宜签订《联合收购协议》。

经履行北京产权交易所进场交易程序,君正集团、君正化工、人福医药共同 受让中国石油化工集团公司持有的华泰保险 7.1114%股份;君正集团、君正化工、 天风天睿共同受让中国石化财务有限责任公司持有的华泰保险 6.8379%股份。

- (5)本次收购完成后,君正集团及君正化工持有华泰保险 22.2698%股份,当 代科技及控股子公司人福医药、重庆砾石、上海旻泰持有华泰保险 14.1076%股份, 合计持股比例为 36.3774%股份。
- (6) 根据《关于加快发展现代保险服务业的若干意见》,为进一步促进华泰保险的发展,双方签署本协议,旨在:①协调并统一双方的立场和利益诉求,在法律允许的范围内维护股东的合法权益,但是所有的一致行动应不损害公司、股东和债权人的合法权益;②加强公司决策效率,确保公司的持续稳健经营。
- (7) 双方已充分认识到:双方的利益密切相关,任何一方其股份及其股东权利的单方面处置或行使,将会对另一方的利益造成不利影响或经济损失。双方根据本协议所承担的义务和享有的权利是对等的。因此,双方愿意签署并受本协议相关条款的约束,承认本协议条款的有效性。
- (8) 双方作出特别承诺和确认:其签署和履行本协议,是完全自愿和善意的行为,不存在受到欺诈、胁迫或乘人之危等不法情形,不存在显失公平、重大误解之情形,不存在大股东对中小股东利用股份优势、上级对下级利用职权优势实施强迫之情形,不存在不公平的情形。

2、一致行动事项

双方同意,在按照《中华人民共和国公司法》、《发起人协议》和公司章程规定处理有关公司发展的重大决策上,不论是一致行动人主动提案还是被动需要进行表决,应首先进行充分的协商、由一致行动人代表作出一致行动人决定,有权的一致行动人应当按照一致行动人决定在公司股东大会、董事会、监事会上进行表决。

双方同意,君正集团应约束全资子公司君正化工,当代科技应约束控股子公司人福医药、重庆砾石、上海旻泰遵守本协议约定。凡触发一致行动事项需要在公司股东大会或董事会、监事会表决的,应召开一致行动人会议,甲乙双方可以充分发表意见,最终作出决定,形成一致行动人决定。

3、法律责任

甲乙双方同意,如果其在本协议约定的有效期内违反了本协议的约定,愿意承担法律责任。

4、协议的生效和失效

- (1) 本协议自双方法定代表人或授权代表签署并加盖双方公章后,经有关部门批准后生效,双方应在中国保监会批准双方所持有的华泰保险股份比例范围内予以履行,双方后续增加持有的华泰保险股份自动纳入本协议约定范围内。本协议只有根据本协议约定、经双方共同签署书面文件后方可修改或补充。本协议的任何修改或补充文件应视为本协议不可分割的一部分。
- (2)本协议在下列情况下失效:①不可抗力致使本协议无法得到根本性履行;②在满足监管要求前提下双方一致同意解除本协议的;③本协议部分条款被补充协议替代,但其他部分仍然有效。

5、其他约定

因执行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议,本协议双方应首先通过 友好协商解决;如协商不成,任何一方均可将有关争议提交北京仲裁委员会仲裁 解决。

本次协议的签订对公司受让华泰保险股权交易事项不构成重大影响,公司投资受让华泰保险股权所享有的权益未发生变化。截至本公告披露之日,公司受让华泰保险股权交易事项尚需获得中国保险监督管理委员会等相关部门的审核,公司将根据交易进程,及时履行信息披露义务,敬请广大投资者谨慎决策,注意防范投资风险。

特此公告。

人福医药集团股份公司董事会 二〇一六年十一月十二日